2024年７月 16日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長      南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

 販売基本契約の締結および新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2024 年７月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社アレック（以下「ア

レック社」という）と医療機器販売に係る販売基本契約を締結し、新たな事業として開始すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．販売基本契約の締結および事業開始の趣旨

 当社は、2024 年６月 14 日付「簡易株式交換による株式会社メディカルサポートの完全子会

社化に関するお知らせ」のとおり、事業の多角化および新規分野への参入として、美容整形ク

リニックの支援業務を含む美容医療関連事業の参入を公表いたしました。医療業界では技術の

進歩や新たな病原の発生に伴い、医療機器を全面リニューアルする医院・クリニックが増加し

ています。アレック社代表取締役の伊藤拓也氏とは当社取締役の知人の紹介により 2024 年１

月中旬に面会し、医療機器販売および医院・クリニックに対するコンサルティング業務やサポ

ート業務が、当社の事業活動の一部である「住医学研究会（注）」における医師のネットワーク

とシナジーが見込めないかと検討してまいりました。アレック社は、アメリカ発 Promaxo,Inc.

代表と共通の知人を介し協議を進め、日本でまだ取扱いの無い、同社製の先進医療機器 Promaxo

MRI機器の販売権を 2024年６月 24日に日本で初めて契約・取得されました。当社は、「住医学

研究会」に賛同頂いている医師およびメディカルサポート社美容医療のネットワークを活用し、

医療機器全般の販売が可能と判断し、アレック社と販売基本契約を締結することと致しました。

当社グループは、医療関連事業を通じ、収益源を確保するとともに安定的な収益基盤を確立し

てまいります。

（注）前年度事業譲受しました「アクア事業」傘下の事業部門であり、報告セグメントは

「その他」に含めております。なお、「住医学研究会」は医師が薦める健康住宅の普及

促進等を行なっている組織体であります。

 ２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

Promaxo, Inc.製の Promaxo MRI機器、アレック社が取扱う医療機器全般について、当社「住

医学研究会」に賛同頂いている医師およびメディカルサポート社の美容医療ネットワークを活

用した販売。

（２）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

   仕入代金として約 100百万円の支出を予定しておりますが、医療機器販売は基本的に前受金

取引となっております。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年７月 16日

（２） 事 業 開 始 期 日 2024年７月 16日

４．相手先の概要

(１) 名 称 株式会社アレック

(２) 所 在 地
茨城県つくば市吾妻１-５-７

ダイワロイネットビルディング２階

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 伊藤 拓也

(４) 事 業 内 容
医療や介護、健康事業全般にかかわる「人・モノ・資金・戦

略」のサポート

(５) 資 本 金 30,000,000円

(６) 設 立 年 月 日 2019年４月23日

(７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 伊藤 拓也

(８)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

(９) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023年３月期 2022年３月期 2021年３月期

 純 資 産 72百万円 56百万円 55百万円

 総 資 産 529百万円 339百万円 214百万円

 売 上 高 290百万円 228百万円 155百万円

 営 業 利 益 17百万円 8百万円 39百万円

 経 常 利 益 21百万円 8百万円 39百万円

５．今後の見通し

本事業において、当社は売上高および売上総利益等の計上を見込んでおりますが、当期の当社

業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第、速やかに開示いたします。

以 上